

# MAHITOSH NANDY MAHAVIDYALAYA

(AFFILIATED TO THE UNIVERSITY OF CALCUTTA)

JANGIPARA, HOOGHLY, PIN : 712404

Phone : (03212) 259986

e-mail : mahitoshnandy.m@gmail.com



*Dr. Tapas Kumar Munshi*  
Principal

Ref. No.....

Date..... 04/12/24

মহাবিদ্যালয়ের ছাত্রছাত্রীদের জানানো হচ্ছে যে, মহাবিদ্যালয়ের কালচারাল কমিটির পক্ষ থেকে আগামী ১৮/১২/২৪ (বুধবার) এবং ১৯/১২/২৪ (বৃহস্পতিবার) তারিখে বিভিন্ন সাংস্কৃতিক প্রতিযোগিতা অনুষ্ঠিত হবে। প্রত্যেক ধরনের প্রতিযোগিতার নাম এবং বিষয়বস্তু হলো এরকম :

১। তাৎক্ষণিক বক্তৃতা - অবসর, মাথার প্রথম পাকা চুল, ভূতের রাজা দিল বর, রিলস, ভুঁড়ি, কৃপণ, ভুরিভোজ, খেজুর গুড়, ক্রিসমাস কেক এবং সর্বনাশ।

২। আবৃত্তি - "মানুষ" ("সাম্যবাদী" কাব্যগ্রন্থ) নজরুল ইসলাম।/ "বাংলার মুখ আমি দেখিযাছি..." (রূপসী-বাংলা কাব্যগ্রন্থ) জীবনানন্দ দাশ।

৩। গল্পপাঠ - "নিমগাছ"/ ক্যানভাসার বনফুল। (বলাইচাঁদ মুখোপাধ্যায়)

৪। সঙ্গীত - প্রতিযোগীর নির্বাচিত যে কোনো রবীন্দ্রসঙ্গীত।

৫। অঙ্কন - বিশ্ব উষ্ণায়ন/ শীতকাল।

এইসব প্রতিযোগিতায় ছাত্র-ছাত্রীরা এক বা একাধিক বিষয়ে নিজেদের নাম নথিভুক্ত করতে পারো। নাম নথিভুক্ত করাবে অধ্যাপক সুচন্দ্রা ব্যানার্জী, অধ্যাপক সৌরভ ব্যানার্জী, অধ্যাপক সৌম্যকান্তি ভট্টাচার্য্য অথবা অধ্যাপক কাজী সাদ্দাম হোসেনের কাছে; আগামী ১৬/১২/২৪ (সোমবার) তারিখের মধ্যে।

বি. দ্র. :

১. তাৎক্ষণিক বক্তৃতার জন্য ১০টি বিষয় দেওয়া হয়েছে। এই দশটি বিষয়ের মধ্যে লটারির মাধ্যমে যেটি তুমি পাবে সেটি নিয়ে বলতে হবে। বলার জন্য সময় পাবে ৫ মিনিট।

২. তাৎক্ষণিক বক্তৃতা, আবৃত্তি এবং গল্পপাঠের প্রতিযোগিতা অনুষ্ঠিত হবে ১৮-১২-২০২৪ তারিখ বেলা ১২টা থেকে। সঙ্গীত এবং অঙ্কন প্রতিযোগিতা অনুষ্ঠিত হবে ১৯-১২-২০২৪ তারিখ, বেলা ১২টা থেকে

এছাড়াও প্রত্যেকটি প্রতিযোগিতার নিয়মাবলী সম্বন্ধে বিস্তৃত জানতে বা কোনো প্রশ্ন থাকলে উপরিউক্ত অধ্যাপকদের সঙ্গে যোগাযোগ করতে পারো।

*Tapas Kumar Munshi*  
Principal & Secretary  
Governing Body  
Mahitosh Nandy Mahavidyalaya  
Jangipara, Hooghly

# MAHITOSH NANDY MAHAVIDYALAYA

(AFFILIATED TO THE UNIVERSITY OF CALCUTTA)

JANGIPARA, HOOGHLY, PIN : 712404

Phone : (03212) 259986

e-mail : mahitoshnandy.m@gmail.com



*Dr. Tapas Kumar Munshi*  
Principal

Ref. No.....

Date..... 04/12/24.....

This is to bring to the notice of all the students that Cultural Committee of our college is going to organize various cultural competitions on 18/12/24 (Wednesday) and 19/12/24 (Thursday). All competitions name and subject are:

Extempore - Leisure, First grey hair on head, The king of ghost gave boon, Reels, Big Belly, Miser, Limitless meal, Date Jaggery, Christmas Cake and Apocalypse.

Recitation - "Manush" ("Samyabadi" Kabyagrantha) Nazrul Ishlam/ "Banglar Mukh Ami Dekhiyachi..." ("Rupasi Bangla" Kabyagrantha) Jibanananda Dash.

Story Reading - "Nimgachh"/ "Canvasser" Banaphul (Balaichnad Mukhapadhyaya)

Song - Any Rabindrasangit selected by competitor.

Drawing - Global Warming/ Winter

Competitors can register themselves in one or more competition from the above. Enrollment to Prof. Suchandra Banerjee Prof. Sourav Banerjee Prof. Soumyakanti Bhattacharya or Prof. Kazi Saddam Hussain by 16/12/2024. (Monday)

Special Note: Ten topics are given for extempore. Out of these ten topics you have to give an extempore on the one which you get by lottery within 5 minutes. You can contact the above professors for details about the competition rules.

*Tapas Kumar Munshi*  
04/12/24

Principal & Secretary  
Governing Body  
Mahavidyalaya  
Hooghly